
 

CITTA' DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani  

 

VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA - SERVIZI A RETE E 
AMBIENTALI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 200 DEL 11/07/2022  

 

OGGETTO: 

ACCORDO QUADRO PER L’ES ECUZIONE DI LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE S TRADE E MARCIAPIEDI 

COMUNALI. DECRETO MINISTERO DELL’INTERNO 14.01.2022.- 
- Presa d’atto Elenco Prezzi aggiornato ed Analisi prezzi aggiornati.  
 

 

 
TRASMESSO A: DATA FIRMA PER RICEVUTA 

SINDACO ON LINE sincaco@comune.castelvetrano.tp.it 

SETTORE PROGRAMMAZIONE 

FINANZIARIA E G.R. 

ON LINE gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it  

ALBO PRETORIO ON LINE messi@comune.castelvetrano.tp.it 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ON LINE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

      

 
ASSUNTO IMPEGNO N°       

SULL’INTERVENTO N°  

CAP. PEG N°     

FONDO RISULTANTE € 

IMP.PRECEDENTI € 

IMP ATTUALE €.    

DISPONIBILITÀ RESIDUA € 

 

DATA      FIRMA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sincaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dott. Vincenzo Caime  

 
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne 
attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 
 
Premesso che: 
- con Delibera di Giunta Municipale n. 142 del 30/06/2022 è stato disposto di: 

1) DI STABILIRE che l’importo del contributo di € 125.000,00, assegnato al Comune di Castelvetrano per come 
specificato in premessa, venga utilizzato per eseguire lavori di sistemazione e messa in sicurezza della viabilità 
comunale (manutenzione straordinaria). 

2) DI DARE INDIRIZZO al Responsabile della VI Direzione di procedere con gli adempimenti e all’adozione degli 
atti conseguenti, dando atto che ai sensi di quanto stabilito al comma 3 dell’art. 1 del decreto del Ministero 
dell’Interno 14 gennaio 2022, il comune beneficiario del contributo è tenuto a iniziare i lavori entro il 30 luglio 
2022. 

3) DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione 
economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.  

4) APPROVARE il progetto di “Accordo Quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria delle strade 
e marciapiedi comunali. Decreto Ministero dell’Interno 14.01.2022” composto dai seguenti elaborati: 

 Tav. 1 - Relazione tecnica e quadro economico; 
 Tav. 2 - Elenco prezzi unitari; 

 Tav. 3 - Analisi prezzi; 

 Tav. 4 - Capitolato speciale di appalto; 

 Schema di contratto, 
che prevede una spesa complessiva di € 125.000,00 (di cui € 94.000,00 per lavori compresi € 2.820,00 per oneri per 
la sicurezza ed € 31.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione), il tutto secondo le specifiche riportate 
nel quadro economico del progetto sopra riportato. 

5) DARE ATTO che per il progetto comprende gli elaborati previsti dalla normativa vigente in relazione alla tipologia 
dei lavori ed al livello di progettazione richiesto. 

6) DEMANDARE al Responsabile della VI Direzione “Servizi a Rete e Ambientali” il complesso degli atti successivi 
per addivenire alla ricerca dell’operatore economico. 

7) DARE ATTO che la mancata esecuzione degli interventi previsti in progetto potrebbero arrecare danni patrimoniali 
certi e gravi all’Ente; 

8) ATTESTARE la regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa. 
9) DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della L.R. 44/1991. 

- con D.A. n. 17/GAB del 29/06/2022 dell’Assessorato per le Infrastrutture e la Mobilità - Regione Siciliana è stato 
adottato il Prezziario unico regionale per i lavori pubblici aggiornato ai sensi del comma 2, art. 26 D.L. n. 50 del 
17/05/2022; 

- per quanto sopra è necessario procedere solo alla revisione degli elaborati “Tav. 2 - Elenco prezzi unitari” e “Tav. 3 - 
Analisi prezzi” del progetto approvato con la predetta Delibera di G.M. n. 142 del 30/06/2002;  

Visti gli elaborati del progetto di seguito elencati che per effetto dell’aggiornamento ed entrata in vigore del nuovo 
Prezziario unico regionale per i lavori pubblici sono stati oggetto di revisione: 

 Tav. 2 rev. - Elenco prezzi unitari (All. A); 

 Tav. 3 rev. - Analisi prezzi (All. B); 
redatti in data 08/07/2022 dal Dott. Vincenzo Caime; 

Rilevato che l’adozione dei Prezzi aggiornati al nuovo Prezziario Unico Regionale LL.PP. Sicilia anno 2022, non 
comporta variazione del quadro economico di spesa del superiore progetto, approvato dalla Giunta Comunale n. 142 
del 30/06/2022; 

Vista la determina del Sindaco 32 del 31/08/2021 con la quale sono stati conferiti gli incarichi ai Responsabili delle 
Direzioni Organizzative sino al 31/12/2022;                

Attesa la propria competenza, ai sensi dello statuto del Comune;  
Dare atto che: 
- la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all’allegato “A” del Piano Auditing 2022/2024 

approvato con delibera di G.M. n. 10 del 01.02.2022 e in conformità al documento unico di programmazione (DUP) 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 09/02/2022; 

- la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economica-finanziaria dell’Ente; 

http://castelvetranoselinunte.gov.it/file/97951/provvedimenti-della-commissione-straordinaria_21_29_12_2017.pdf


- il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste della normativa 
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in 
capo allo stesso situazioni di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in 
tema di prevenzione della corruzione; 

- riconosciuta l’opportunità della presente determinazione e la propria competenza nella redazione del presente atto; 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.lgs n. 

267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;   

DETERMINA 

Per le motivazioni in narrativa esposte: 
1) PRENDERE ATTO degli elaborati di seguito elencati: 

- “Tav. 2 rev. - Elenco prezzi unitari” (All. A); 
- “Tav. 3 rev.  - Analisi Prezzi” (All. B); 

redatti in data 08/07/2022 dal Dott. Vincenzo Caime, per effetto dell’entrata in vigore del nuovo Elenco Prezzi Unico 
Regionale LL.PP. Sicilia anno 2022, adottato con D.A. n. 17/GAB del 29/06/2022, che faranno parte integrante del 
progetto di “Accordo Quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria delle strade e marciapiedi 
comunali. Decreto Ministero dell’interno 14.01.2022”. 

2) PRENDERE ATTO, altresì, che gli elaborati revisionati, di cui al punto 1) saranno richiamati nella Determinazione a 
contrarre ai fini dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare i lavori.  

3) ATTESTARE di non trovarsi in nessuna  ipotesi di conflitto d’interesse nemmeno potenziale nè in situazione che 
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e ss.mm.ii. del codice di comportamento del Comune 
di Castelvetrano (del G.M. nn. 256/2013 e 52/2017).  

4) DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui all'allegato "A" del Piano di 
Auditing 2022-2024.  

5) ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa il PARERE 
FAVOREVOLE. 

6) ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012.  
 
                Il Responsabile della VI Direzione Organizzat iva 

                                                                                                                             F.to  Dott. Vincenzo Caime  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147   bis, comma 
1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria.  
 

Castelvetrano, ______________    
                                                                                                             IL RESPONSABILE DELLA VIII D.O.  
 

                                  Dott. Andrea Antonino Di Como 
       

 
PUBBLICAZIONE 

                Registro pubblicazioni n. _________ 
 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal _______________ e così per 15 

giorni consecutivi.  
 
Castelvetrano, _____________                

                                                                                                                     Il RESPONSABILE DELL’ALBO  
             
                                                                                                                   ___________________________ 

                                                    

 
AUTENTICA 

La presente copia è conforme all’originale.  

 
Castelvetrano, 11/07/2022                                      
                                                                                                                              IL RESPONSABILE 

 
                                                                                                                       Geom. Tommaso Concadoro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



All. A 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

    
 

Accordo quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione 
straordinaria delle strade e marciapiedi comunali. 
Decreto Ministero dell’Interno 14.01.2022.- 

 
 
 

    
    

    
 

Tav. 2 rev. – Elenco Prezzi Unitari 
 

 
 
                                                 IL TECNICO PROGETTISTA 

 
                                                F.to Dott. Vincenzo Caime 

 
 

Castelvetrano, li 08/07/2022 
 

 

 

 

  

     VISTO 
 

Castelvetrano, 08/07/2022 
 

Il R.U.P. 

F.to Dott. Vincenzo Caime 
 

 



L’elenco prezzi adottato dall’Amministrazione Comunale per l’esecuzione dei lavori e/o prestazioni 

previsti nel progetto di “Accordo Quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria delle strade 

e marciapiedi comunali – Decreto Ministero dell’Interno 14.01.2022” è il Prezzario unico regionale per i 

lavori pubblici aggiornato, ai sensi del comma 2, art. 26 D.L. n. 50 del 17/05/2022, ed adottato con Decreto 

Assessoriale n. 17/GAB del 29/06/2022 e resterà in vigore fino al 31 dicembre 2022. 

 

In subordine, ove non fossero presenti alcune lavorazioni si farà riferimento all’elaborato “analisi prezzi” 

a cui si rimanda in apposito specifico elaborato di progetto.  

Per quanto riguarda il costo di manodopera, materiali, trasporti, e noli si farà riferimento alle apposite 

tabelle di rilevazione pubblicata nella pagina web Prezzario Regionale LL.PP. del sito del Dipartimento 

Regionale Tecnico. Per alcuni particolari materiali e/o componenti, non rilevabili dalle predette tabelle, si farà 

riferimento ai listini dei principali produttori e/o fornitori, valutando gli effettivi prezzi applicati nel mercato 

corrente, calcolando la media dei prezzi rilevati. 

Tutti i prezzi si riferiscono a materiali di ottima qualità, a materiali e manufatti certificati e con 

caratteristiche conformi alle norme UNI – UNI EN – ISO – CER ove dovuto, a mezzi d’opera  in perfetta 

efficienza, a manodopera idonea alle prestazioni e a opere compiute eseguite a regola d’arte con adeguata 

assistenza tecnica e direzione del cantiere, nel rispetto di tutte le norme vigenti (in particolare di quelle in 

materia di sicurezza, dei contratti collettivi di lavoro, dell’ambiente), secondo le prescrizioni del Capitolato 

Speciale di Appalto che si intendono richiamate per ogni prezzo nel seguente elenco. I prezzi comprendono: 

1) le spese generali e utili dell’impresa, soggetti per intero al ribasso d’asta contrattuale; 

2) tutti gli oneri derivanti dall’applicazione delle disposizioni del Capitolato Speciale d’Appalto e contenute 

nei regolamenti, norme e decreti in esso citati. Essi comprendono inoltre tutti gli oneri per dare ogni 

singola opera realizzata a perfetta regola d’arte completa e funzionante, per assicurarne l’uso, l’efficienza 

e la durata, le spese relative alla manutenzione delle opere sino al collaudo e sono soggetti per intero a l 

ribasso d’asta contrattuale; 

3) gli oneri per le verifiche previste dalla vigente normativa, compresa la prevista documentazione 

d’attestazione di conformità; 

4) gli oneri relativi alla posa e costruzione dei manufatti sotto descritti: 

a) sopralluoghi prima dell’esecuzione dei lavori per accertarne la possibilità e le modalità di esecuzione 

degli stessi; 

b) rilievo di tutti i servizi esistenti ed interferenti con i condotti con qualsiasi mezzo (anche con rilevazione 

elettronica); 

c) fermo cantiere dovuto alle interferenze suddette e/o agli interventi degli Enti Gestori dei servizi;  

d)  assistenza, con presenza in cantiere, agli Enti Gestori dei servizi od alle Imprese da loro incaricate in 

relazione agli interventi da eseguire, con la sola esclusione della realizzazione di opere o manufatti da 

compensarsi a misura; 



e) pratiche tecnico - amministrative per richieste di permessi o autorizzazioni relativi agli interventi da 

effettuare; 

5) per quanto riguarda le eventuali e autorizzate prestazioni in economia, i prezzi in elenco comprendono le 

trasferte della manovalanza e il trasporto delle attrezzature sul cantiere e che pertanto non potrà essere 

richiesto l’onere dei trasferimenti al cantiere stesso e viceversa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

pag. 1

Num.Ord.
unità

P R E Z Z O

TARIFFA
D E S C R I Z I O N E   D E L L' A R T I C O L O di

UNITARIO
misura

Nr. 1 Riquotatura di telaio e chiusino di pozzetto d'ispezione della rete fognante comunale di grandi dimensioni (cm 100x100 e oltre) di

AN.01 qualsiasi forma e peso, consistente nella rimozione del chiusino e del telaio esistente da effettuarsi a mano e con l'utilizzo del

martello demolitore, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta a qualsiasi distanza, il rifacimento del bordo esterno della stessa

con conglomerato cementizio, Rck 35 N/mm2, la ricollocazione del telaio, del chiusino ed ogni altro onere e magistero per dare

l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sono comprese le necessarie ed opportune opere provvisionali e di sicurezza per la

delimitazione delle aree di lavoro secondo le modalità e indicazioni della D.L..

euro (centotrentaquattro/60) cadauno 134,60

Nr. 2 Riquotatura di telaio e chiusino di pozzetto d'ispezione della rete fognante di medie dimensioni (da cm 60x60 a cm 80x80) e di

AN.02 qualsiasi forma e peso, consistente nella rimozione del chiusino e del telaio esistente da effettuarsi a mano e con l'utilizzo del

martello demolitore, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta a qualsiasi distanza, il rifacimento del bordo esterno della stessa

con conglomerato cementizio, Rck 35 N/mm2, la ricollocazione del telaio, del chiusino ed ogni altro onere e magistero per dare

l'opera finita a perfetta regola d'arte. Sono comprese le necessarie ed opportune opere provvisionali e di sicurezza per la

delimitazione delle aree di lavoro secondo le modalità e indicazioni della D.L..

euro (centotre/31) cadauno 103,31

Nr. 3 Riquotatura di telaio e chiusino di pozzetto d'ispezione della rete fognante delle dimensioni di cm 40x40 o 50x50 e di qualsiasi

AN.03 forma e peso, consistente nella rimozione del chiusino e del telaio esistente da effettuarsi a mano e con l'utilizzo del martello

demolitore, il trasporto a rifiuto del materiale di risulta a qualsiasi distanza, il rifacimento del bordo esterno della stessa con

conglomerato cementizio, Rck 35 N/mm2, la ricollocazione del telaio, del chiusino ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera

finita a perfetta regola d'arte. Sono comprese le necessarie ed opportune opere provvisionali e di sicurezza per la delimitazione

delle aree di lavoro secondo le modalità e indicazioni della D.L..

euro (sessantacinque/55) cadauno 65,55

Nr. 4 Nolo di autocarro ribaltabile, in piena efficienza, della partata da 12 a 40 q.li, compreso carburante, lubrificante e conducente.

Autocarro euro (cinquantaquattro/10) h 54,10

12-40 q.li

Nr. 5 Pannelli metallici per casseformi

Casseformi euro (diciassette/66) mq 17,66

stradali

Nr. 6 Conglomerato cementizio confezionato a mano, dosato a 250 kg di cemento per m3 di impasto, compreso inerti, acqua e gli oneri

Conglomerat per il getto eseguito a mano.

o euro (centocinquantanove/70) m3 159,70

cement.

Nr. 7 Nolo di gruppo elettrogeno idoneo a garantire l'uso di martelli demolitori, pompe sommerse, etc..  E' compreso nel prezzo l'onere

Gruppo per il carburante ed ogni altro onere per dare l'attrezzo perfettamente funzionante.

elettrogeno euro (quattordici/50) h 14,50

Nr. 8 Martello demolitore funzionante completo di ogni accessorio per lavori stradali. compreso di operatore

Martello euro (ventinove/00) h 29,00

demolitore

Nr. 9 Operaio comune (1° livello).

O.C. euro (ventitre/61) h 23,61

Nr. 10 Operaio qualificato (2° livello).

O.Q. euro (ventisei/24) h 26,24

Nr. 11 Operaio specializzato (3° livello).

O.S. euro (ventiotto/27) h 28,27

     Data, __________

COMMITTENTE: Comune di Castelvetrano



All. B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

    
 

Accordo quadro per l’esecuzione di lavori di manutenzione 
straordinaria delle strade e marciapiedi comunali.  
Decreto Ministero dell’Interno 14.01.2022.- 
 
 
 

    
    
    
 

Tav. 3 rev. – Analisi Prezzi 
 

 

 
                                                        IL TECNICO PROGETTISTA 

 

                                                       F.to Dott. Vincenzo Caime 

 
 

Castelvetrano, li 08/07/2022 
 

 

 

 

                              
VISTO 

 

Castelvetrano, 08/07/2022 
 

                                               Il R.U.P. 
                                 F.to Dott. Vincenzo Caime 

 

 



 



 

pag. 1

Num.Ord.
DESCRIZIONE DELLE VOCI I M P O R T I

TARIFFA
E DEGLI Quantità R.

E L E M E N T I unitario TOTALE

R I P O R T O 

ANALISI DEI PREZZI

Nr. 1 Riquotatura di telaio e chiusino di pozzetto d'ispezione della rete fognante comunale di grandi dimensioni

AN.01 (cm 100x100 e oltre) di qualsiasi forma e peso, consistente nella rimozio ... ere provvisionali e di

sicurezza per la delimitazione delle aree di lavoro secondo le modalità e indicazioni della D.L..

E L E M E N T I:

(E) [O.Q.] Operaio qualificato (2° livello). h 1,000 26,24 26,24 MDO

(E) [O.C.] Operaio comune (1° livello). h 1,000 23,61 23,61 MDO

(E) [Conglomerato cement.] Conglomerato cementizio confezionato a mano, dosato a 250 kg ... m3 0,150 159,70 23,96 MT

(E) [Casseformi stradali] Pannelli metallici per casseformi mq 0,800 17,66 14,13 MT

(E) [Martello demolitore] Martello demolitore funzionante completo di ogni accessorio  ... h 0,300 29,00 8,70 NL

(E) [Gruppo elettrogeno] Nolo di gruppo elettrogeno idoneo a garantire l'uso di marte ... h 0,300 14,50 4,35 NL

(E) [Autocarro 12-40 q.li] Nolo di autocarro ribaltabile, in piena efficienza, della pa ...

di cui MDO= 0.000%; MAT= 0.000%; ATT= 100.000%; h 0,100 54,10 5,41 ---

Sommano euro 106,40

Spese Generali 15% euro 15,96

Sommano euro 122,36

Utili Impresa 10% euro 12,24

T O T A L E  euro / cadauno 134,60

Nr. 2 Riquotatura di telaio e chiusino di pozzetto d'ispezione della rete fognante di medie dimensioni (da cm

AN.02 60x60 a cm 80x80) e di qualsiasi forma e peso, consistente nella rimozione d ... ere provvisionali e di

sicurezza per la delimitazione delle aree di lavoro secondo le modalità e indicazioni della D.L..

E L E M E N T I:

(E) [O.Q.] Operaio qualificato (2° livello). h 0,750 26,24 19,68 MDO

(E) [O.C.] Operaio comune (1° livello). h 0,750 23,61 17,71 MDO

(E) [Conglomerato cement.] Conglomerato cementizio confezionato a mano, dosato a 250 kg ... m3 0,120 159,70 19,16 MT

(E) [Casseformi stradali] Pannelli metallici per casseformi mq 0,500 17,66 8,83 MT

(E) [Martello demolitore] Martello demolitore funzionante completo di ogni accessorio  ... h 0,250 29,00 7,25 NL

(E) [Gruppo elettrogeno] Nolo di gruppo elettrogeno idoneo a garantire l'uso di marte ... h 0,250 14,50 3,63 NL

(E) [Autocarro 12-40 q.li] Nolo di autocarro ribaltabile, in piena efficienza, della pa ...

di cui MDO= 0.000%; MAT= 0.000%; ATT= 100.000%; h 0,100 54,10 5,41 ---

Sommano euro 81,67

Spese Generali 15% euro 12,25

Sommano euro 93,92

Utili Impresa 10% euro 9,39

T O T A L E  euro / cadauno 103,31

Nr. 3 Riquotatura di telaio e chiusino di pozzetto d'ispezione della rete fognante delle dimensioni di cm 40x40 o

AN.03 50x50 e di qualsiasi forma e peso, consistente nella rimozione del chius ... e provvisionali e di sicurezza

per la delimitazione delle aree di lavoro secondo le modalità e indicazioni della D.L..

E L E M E N T I:

(E) [O.Q.] Operaio qualificato (2° livello). h 0,500 26,24 13,12 MDO

(E) [O.C.] Operaio comune (1° livello). h 0,500 23,61 11,81 MDO

(E) [Conglomerato cement.] Conglomerato cementizio confezionato a mano, dosato a 250 kg ... m3 0,080 159,70 12,78 MT

(E) [Martello demolitore] Martello demolitore funzionante completo di ogni accessorio  ... h 0,200 29,00 5,80 NL

(E) [Gruppo elettrogeno] Nolo di gruppo elettrogeno idoneo a garantire l'uso di marte ... h 0,200 14,50 2,90 NL

(E) [Autocarro 12-40 q.li] Nolo di autocarro ribaltabile, in piena efficienza, della pa ...

di cui MDO= 0.000%; MAT= 0.000%; ATT= 100.000%; h 0,100 54,10 5,41 ---

Sommano euro 51,82

Spese Generali 15% euro 7,77

Sommano euro 59,59

Utili Impresa 10% euro 5,96

T O T A L E  euro / cadauno 65,55

ANALISI DEI PREZZI

COMMITTENTE: Comune di Castelvetrano

A   R I P O R T A R E 



 

pag. 2

Num.Ord.
DESCRIZIONE DELLE VOCI I M P O R T I

TARIFFA
E DEGLI Quantità R.

E L E M E N T I unitario TOTALE

R I P O R T O 

COSTI ELEMENTARI

Nr. 4 Nolo di autocarro ribaltabile, in piena efficienza, della partata da 12 a 40 q.li, compreso carburante,

Autocarro lubrificante e conducente.

12-40 q.li euro / h 54,10

Nr. 5 Pannelli metallici per casseformi

Casseformi euro / mq 17,66

stradali

Nr. 6 Conglomerato cementizio confezionato a mano, dosato a 250 kg di cemento per m3 di impasto, compreso

Conglomerat inerti, acqua e gli oneri per il getto eseguito a mano.

o euro / m3 159,70

cement.

Nr. 7 Nolo di gruppo elettrogeno idoneo a garantire l'uso di martelli demolitori, pompe sommerse, etc..  E'

Gruppo compreso nel prezzo l'onere per il carburante ed ogni altro onere per dare l'attrezzo perfettamente

elettrogeno funzionante.

euro / h 14,50

Nr. 8 Martello demolitore funzionante completo di ogni accessorio per lavori stradali. compreso di operatore

Martello euro / h 29,00

demolitore

Nr. 9 Operaio comune (1° livello).

O.C. euro / h 23,61

Nr. 10 Operaio qualificato (2° livello).

O.Q. euro / h 26,24

     Data, __________

ANALISI DEI PREZZI

COMMITTENTE: Comune di Castelvetrano

A   R I P O R T A R E 


